

PowerCup 2025

Power Cup 2025 pelataan Loimaalla kesäkuun 5.-8. päivä. Raju osallistuu jälleen useamman joukkueen voimin tähän hienoon tapahtumaan. Matkaan lähdetään jo keskiviikkona 4.6. ja paluu tapahtuu sunnuntaina 8.6. noin klo 21.00. Kuskina tuttu ja turvallinen Jari Hirvirinne. Rajulle on luvattu majoittuminen pelipaikkojen välittömässä läheisyydessä huomionosoituksena PC: sta 2023.

On tärkeää, että reissuun saadaan mukaan riittävästi aikuisia huoltajia. Poikkeuksena aiempiin vuosiin joukkueiden valmentajat sopivat joukkueet ja nimeävät joukkueiden huoltajat ja hoitavat oman joukkueensa ilmoittautumisen PowerCupiin. Näin varmistamme niin tarvittavat pelaajamäärät joukkueissa, että riittävän määrän huoltajia valvomassa majoituksessa. **Joukkueen osallistumisen edellytys on, että kullekin joukkueelle saadaan yksi naishuoltaja koululle majoittumaan.**

TOIMI SIIS NÄIN:

- 1) Valmentaja avaa joukkueen vanhempien ja pelaajien keskuudessa keskustelun Power Cupiin lähdöstä. Kerro tapahtuman mahtavasta yhteishengestä, mitä PC vaatii ja mitä on luvassa pelaajalle.
- 2) Valmentaja kerää sitovat ilmoittautumiset omaan lomakkeeseen **15.2.** mennessä ja toimittaa kopion lomakkeesta samana päivänä osoitteeseen lentopallo.raju@gmail.com . Jaosto toimittaa ko. lomakkeen valmentajille tämän viikon aikana.
- 3) Valmentaja ilmoittaa joukkueensa: <https://www.powercup.fi/info/ilmoittaudu/> lomakkeen tiedoin **helmikuun aikana** (Hintaporras nousee 28.2.) Suomisport-tunnuksillaan.

Peruspassi turnauksen ajaksi maksaa pelaajalta sekä huoltajalta 180 € ja lisäksi exstrayö 20 € KE-TO, yhteensä 200 €/henkilö.

Joukkueen sisällä päätetään yhteisesti, maksetaanko huoltajaksi lähtevän aikuisen passi joukkueen pelaajien kesken vai maksaako huoltaja passinsa itse.

Jaosto maksaa turnauskyydin (n.3000 €), joukkuemaksun sekä yhden valmentajan/joukkue.

Lisätietoja ja passien hinnat näet myös Power Cupin omilta sivuilta eli [täältä](#).

Jaoston puolesta

Ann-Kristin Kronqvist, jaoston sihteeri

Antti Purhonen, jaoston pj